PAGE

ПРОТОКОЛ
Заседания совета молодых ученых ИВиС ДВО РАН
Присутствовали:

1. Нуждаев А.А., н.с., председатель СМУ

2. Буханова Д.С., м.н.с.

3. Долгая А.А., н.с.
4. Житова Е.С.

5. Журавлев Н.Б.

6. Нуждаев И.А., н.с.
7. Самойлова О.М., н.с.
Также присутствовали сотрудники ИВиС ДВО РАН, всего 17 человек.
Повестка дня:
1. Представление основных направлений исследований молодых ученых лаборатории вулканогенного рудообразования. Выступление Зобенько О.А. и Плутахиной Е.Ю.
2. «Разное». Основной вопрос – обсуждение возможных направлений деятельности СМУС. Было предложено популяризовать научные исследования сотрудников ИВиС ДВО РАН через проведение лекций в школах города. А.А. Долгая внесла предложение об использовании социальных сетей с целью ознакомления граждан с деятельностью ИВиС ДВО РАН. Е.С. Житова указала на отсутствие взаимодействия между молодыми учеными, которое может быть достигнуто путем обмена научными публикациями и их обсуждения. На собрании также обсуждались идеи проведения дня открытых дверей в ИВиС ДВО РАН и фотоконкурса среди молодых ученых. Итоги по всем вопросам принято обсудить на следующем заседании СМУС.
Председатель СМУ

ИВиС ДВО РАН

А.А. Нуждаев
Секретарь СМУ

ИВиС ДВО РАН

О.М. Самойлова

25.10.2018 г.